ao cumprimento das obrigações tributárias.
É o relatório.

Conselheiro Kleber Ferreira de Araújo, Relator
Admissibilidade
O recurso de ofício atende aos pressupostos de admissibilidade, posto que o valor exonerado (principal e multa) foi de R$ 1.678.387,48 (um milhão, seiscentos e setenta e oito mil e trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos), portanto acima do valor mínimo fixado pela Portaria MF n.º 03, de 03/01/2008.
Os recursos voluntários merecem conhecimento, posto que preenchem os requisitos de tempestividade e legitimidade.
Recurso de Ofício
O

[...]

cumprimento das obrigações tributárias. 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro Kleber Ferreira de Araújo, Relator 

Admissibilidade 

O recurso de ofício atende aos pressupostos de admissibilidade, posto que o 
valor exonerado (principal e multa) foi de R$ 1.678.387,48 (um milhão, seiscentos e setenta e 
oito mil e trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos), portanto acima do valor 
mínimo fixado pela Portaria MF n.º 03, de 03/01/20081. 

Os  recursos  voluntários  merecem  conhecimento,  posto  que  preenchem  os 
requisitos de tempestividade e legitimidade. 

Recurso de Ofício